Peny6nnka Cesepna Makenonuja

MuHMCTEPCTBO 32 JKHBOTHA CPeJHHA
H IIPOCTOPHO IUIAHHPAH©

YIIPABA 3A JKMBOTHA CPEJIMHA

CEKTOP 3A MHAYCTPUCKO 3ATAJIYBAKE U

YTIPABYBAIGE CO PU3UK

Apxusckn 6poj: YN/ A - ’]052/&0?\%
Hara: 73 -06- 2005

Bp3 ocHora Ha wiren 55 on 3akoHOT 3a
opraHusagvja v pabora Ha opraHuTe Ha
Op>kasHata ynpasa (“CioyxbeH BecHuK Ha
Penybmuka Makegonuja“6p.58/00), a cornacho
uneH 119 craB 1 o 3aKkoHOT 3a JKUBOTHA cpenuHa
(Cnyxben Becnuk na PM 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13,
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/19,
65/18, 99/18 u “Cayx6en Bechuk Ha Peny6ruka
Cesepna Maxenonuja“ 6p.89/22, 171/22 u 3/25),
MuHucTepoT 3a MBOTHA CPeiMHA U MPOCTOPHO
NJIaHMPae ro JOHEeCe CAeHOTO;

PENIIEHUE
3a op3emame Ha A-MHTerpupana exosomka

Ao3Boia Ha [[pymTBo 3a MPOM3BOACTBO TProBuja
n ycnyru “EYPO BPHK KOMITAHW” [TOO Benec

O6pasnoxenue

Cornacho unen 96 cras 1 on 3akoHoT 3a
»kuBoTHa cpepauHa (Cny:kben BecHuk na PM
53/05, 81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10,
51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 u “Cayxben
BeCHHK Ha Penybnuka Cepepna Maxkegonuja“
6p.89/22, 171/22 wm 3/25) wuncranaunjara
JIpywITBO 3a MPOM3BOACTBO TProBHMja M YCIYTH
“EYPO BPHUK KOMIIAHH” OO Bemec wuma
nobueno A-MHrerpupana exoiomka 03Boia,
VI11-11/3-1680/2017 oz 01.10.2019 rop., a Ha jeH
31.05.2022 roj. gocraseHo e 6apame 3a U3MeHa
Ha A-WnrerpupaHa ekonowka g1038071a 6p. YII1-
11/3-1032/2022. co pomuc  6p.11-6696/1 on
15.10.2024 rog. O crpana na Jlp>kaBen

Munncreperso 3a JuBOTHA CpeHHA M MPOCTOPHO
IanKpae Ha Penybinka Cesepna Maxenonnja
Irowran ,Ipecsera Boropopuua® 6p. 3, Cxomje
Peny6auka Cesepna Makepouuja

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR
DEPARTAMENTI I NDOTJES INDUSTRIALE DH
MENAXHIMIT TE RREZIKUT

Numri i arkivit;
Data:

Né pajtim me nenin 55 té Ligjit pér organizimin
dhe punén e organeve té administratés
shtetérore(“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonisé nr.58/00), dhe né pajtim me nenin
119 paragrafi 1 nga Ligji i mjedisit jetésor
(Gazeta zyrtare e RM 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123 /12,
93/13,187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16,
28/19, 65/18, 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut" nr. 89/22,
171/22 dhe 3/25), Ministri pér mjedisin jetésor
dhe planifikim hapésinor e solli kété:

VENDIM
pér revokimin - hegjen e Lejes A té integruar
ekologjke pér Shoqatén pér prodhim, tregti dhe
shérbime "EURO BRIK KOMPANI " Sh.P. K
Veles

Arsyetim

Né pajtim me nenin 96 paragrafi 1 té Ligjit pér
Mjedisin jetésor (Gazeta zyrtare e RM 53/05,
81/05, 24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123 /12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 dhe “Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Maqedonisé sé Veriut"
nr. 89/22,171/22 dhe 3/25), instalacioni Shogata
pér prodhim, tregti dhe shérbime "EURO BRIK
KOMPANI * Sh.P. K Veles, ka marrur Leje A té
integruar ekologjike, UP1-11/3-1680/2017 me
daté 1.10.2019, kurse mé daté 31.05.2022 v, éshté
dorézuar kérkesé pér ndryshimin e Lejes A té
integruar ekologjke nr. UP1-11/3-1032/2022. me
shkresén nr.11-6696/1 t& datés 15.10.2024v. Nga
ana e Inspektoratit shtetéror pér mjedisin
Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés s& Magedonisé sé
Veriut
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Peny6ruka Ceepia Make#oHHja

MMHEHCTEPCTBO 32 )KMBOTHA CpefiiHa
¥ NIPOCTOPHO TJIaHHPAe

VITPABA 3A YKMBOTHA CPEAVHA

CEKTOP 3A MHAYCTPUCKO 3ATAITYBAE U

VIIPABYBAILE CO PU3MK

WHCIIEKTOpaT 3a JKMBOTHA CpejuHa nobuen e
JamuCcHUK 3@ U3BPIIeH MHCIEeKIIUCKY Han3op, co
Koj He MH(OpPMUPAAT AeKa Ha 14.10.2024 rop. e
HanmpaBeH BOHpefleH WHCIEKIMCKA Haa3op H
cocTaBeH e 3amucHUK 6p.24-8 op 14.10.2024 ropy
BO KOj ce KOHCTaTupa [exa MHCTaIalMjaTa
[pywmTBO 32 ﬁponasop,cmo Tprosuja U yCayTH
“EyPO BPMK KOMITAHW® OO0 Bemec wuma
[peKMHATO CO TpPOLECOT Ha MPOU3BOACTEO.
WucrananujaTa  Hajpso JIOCTaBEHO
W3BecTyBambe AeKka Hema /a 6une onepaTUBHA
po 15.03.2024 rop. 3a Bpeme Ha M3BPUIEHMOT
MHCIIeKI[MCKY Haj30p Ha 14.10.2024 ropvHa
KOHCTATHPaHO € /eKa WHCTananujara He @€
onepaTMBHA, 3@ HABEJEHOBO HeMa [0CTaBeHO
M3BeCTyBambe.

Wero Taka cornacHo unen 121 cras 1 3axkonor 3a
yxupotHa cpeauna (CayxxbeH BecHUK 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15,129/15,192/15,
39/16, 28/19, 65/18,99/18 n “Cny>k6eH BeCHUK Ha
Penybnuka CesepHa Maxenonuja“ 6p.89/22,
171/22 u 3/25), onepaTopuTe Ha JHCTananujaTa
ce JO/KHM  fa  TakaaT  HaAOMEeCTok,
‘omeparopor  JIpymTBO 33  MPOM3BOACTBO
tpropuja u yeayru “EVPO BPUK KOMIIAHH”
JIO0 Benec He nocTamnysa Iio oBaa obBpcKa.

Co orjesi [eKka TOMMHA [Of0JIT TMepuof Of
uspasamero Ha A-ME]], a npuroa op cTpana Ha
JIpymTBO 3a MPOM3BOACTBO TproBuja ¥ yCayra
“EyPO BPMK KOMIIAHW® J100 Bemec pao

nMa

MMHHCTEPCTBOTO 33 JKMBOTHA CpeAuHa  H
[pOCTOPHO TUIaHMpame He €  J0CTABeHo
W3BecTyBame 3a pPexXum  Ha pabora

H3BecTyBame 3a M3BpLIeHA yIiaTa 3a rofjuiIHH
Ha[OMECTOIM 33 )KMBOTHA CPe/IuHA, Ce 3aroyHa
[IoCTAanKa 3a JOHecyRame Ha pemeHue  3a
oj3eMame Ha A-UE[]. Ha pen 04.02.2025 rop.

Hellle U3rOTBEHO M3BECTyBambhe 3a 3alo4yHaTa
MMHHCTEPCTBO 3a YXHBOTHA CPeIMHA U MPOCTOPHO
nnasnpasse Ha Peny6imnia Cepepna MaxejioHuja
Inowrar ,JIpecsera Boropoanna® 6p. 3, Cxomje
Peny6nnka CepepHa Maxkesonnja

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hap@sinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR
MENAXHIMIT TE RREZIKUT

jetésor éshté pranuar Progesverbal  pér
inspektimin'e kryer, me té cilin na informojné
se me daté 14.10.2024v, éshté kryer inspektim i
jashtzakonshém dhe éshté mbajtur
progesverbal nr.24-8 nga data 14.10.2024v, né té
cilin konstatohet se instalacioni Shogata pér
prodhim, tregti dhe shérbime "EURO BRIK
KOMPANI " ShP. K Veles. ka ndérpreré me
procesin e prodhimit. Instalacioni sé pari ka
dérguar fillimisht njé njoftim se nuk do té
funksionojé  deri ~mé 15.03.2024.  Gjaté
inspektimit té kryer mé daté 14.10.2024, éshté
konstatuar se instalacioni nuk éshté gjendje
operative, pér kété nuk éshté paragitur asnjé
njoftim. Gjithashtu né pajtim me nenin 121
paragrafi 1 i Ligjit pér mijedisin jetésor (Gazeta
Zyrtare 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09,
48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 4/12, 123/12, 12/14 ,
129/15, 192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republikés sé Magqedonisé sé
Veriut" nr. 89/22, 171/22 dhe 3/25), operatorét e
instalacioneve jané té obliguar té paguajné
kompenzim, operatori Shoqata pér prodhim,
tregti dhe shérbime "EURO BRIK KOMPANI "
ShP. K Veles. nuk vepron sipas kétij detyrimi.
Duke gené se ka kaluar njé periudhé mé e gjaté
qé nga dhénja e Lejes A-IE dhe gjaté késaje,
Shogata pér prodhim, tregti dhe shérbime
"EURO BRIK KOMPANI " ShP. K Veles. deri
tek Ministria e mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor nuk @éshté dorézuar njoftim pér
regjimin e punés sé instalacionit si dhe pér
pagesén e kryer pér kompenzimet vjetore pér
mijedisin jetésor, éshté filluar procedura pér
sjelljen e vendimit pér revokimin - hegjen e
Lejes A té integruar ekologjke. Mé daté
04022025 v, ishte pérgaditur njoftim pér
procedurén e nisur pér revokimin - hegjen e
Lejes A té integruar ekologjke UP1-11/3-
Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés sé& Magqedonisé sé
Veriut
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Penybnuxa Cesepra Makenonuja

MunucrepcTBo 3a 3XMBOTHA cpeuHa
¥ IIPOCTOPHO IUTAaHUpaKe

YIIPABA 3A JKUBOTHA CPEJIMHA

CEKTOP 3A MUH/IYCTPUCKO 3ATAJIYBAKSGE U

YIIPABYBAIE CO PU3UK

locranka sa opsemawe na A-UEJl VIT1-11/3-
1032/2022, ucroto 6ewre gocraseto 10 JpymTBo
3a NpOM3BOACTBO TProsuja u ycayru “EVPO
BEPUK KOMIIAHW” [OO Benec, Ommtusa
Benec u [lpaBeH HMHCIeKTOpaT 3a JXKMBOTHA
cpepuHa. Bo gasenuor nepuop o Yrpasara 3a
JKMBOTHA cpefiMHa, npu MuHucTepcTBOoTO 3a
JKMBOTHA CPeJMHA W MPOCTOPHO TUIAHUPAH:E He
bea pocraBenu sabenemiku u HU3BECTyBame,
COIJIaCHO TOpeHaBeseHOBO M COrJIacHO wieH 119
craB 1 of 3akoHOT 3a >KMBOTHa cpeguHa
(Cnyxben Becuux 53/05, 81/05, 24/07, 159/08,
83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13,
42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 28/19, 65/18,
99/18 u “CnysxkbeH BecHMK Ha Peny6nuka
Cesepna Maxkeponuja“ 6p.89/22, 171/22 u 3/25),
ce poHecysa PelleHuwe 3a ogzemarbe Ha A-
WHrerpupana exonomka 1o3goa 6p. YII1-11/3-
1680/20217 og 01.10.2019 rog. sa IOpywmreo 3a
[IPOM3BOJICTBO TProBHja U ycayru “EYPO BPUK
KOMITAHW” 100 Bexec.

W cornacro wien 106 craB 4 on 3akonoT 3a
anBoTHA cpepuHa (Ciyskben secnux 53/05,
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13,187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15,
39/16, 28/19, 65/18, 99/18 u “CnysxbeH BecHUK Ha
Peny6muka Cemepna Makenonuja“ 6p.89/22,
171/22 w 3/25), nocramka 3a onbuBame ma ce
Aaje [03BOJIA IO JOCTaBeHoTo 6Gapame 3a
usmena Ha A-MHTerpupana exonomrka 1o3sona
6p YI11-11/3 6p.1032/2022 on 31.05.2022 roj.

Mmajiku ro NpeABUy MOrope M3HECEHOTO Ce JOoHece
PelleHHe KaKo BO JUCTIO3UTUBOT

MHHHCTEPCTBO 33 JKNBOTHA CPeJIMHA M IPOCTOPHO
nnanupaie Ha Penty6inka CeBepha Maxegonuja
Inomwrap [Ipecsera Boropopuya“ 6p. 3, Cxonje

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR
DEPARTAMENTI I NDOTJES INDUSTRIALE
MENAXHIMIT TE RREZIKUT

1032/2022, dhe e njéjta eshté dérguar deri tek
Shogata pér prodhim, tregti dhe shérbime
"EURO BRIK KOMPANI "Sh.P.K Veles.

» Komuna e Velesit dhe Inspektoratit Shtetéror
pér mjedisit jetésor. Né periudhén e dhéné nuk
jané dorézuar komente apo njoftime deri tek
Drejtoria e mjedisit jetésor, prané Ministrisé
s¢ mjedisit jetésor dhe planifikimit hapésinor,
né pajtim me té lartpérmendurat dhe né pajtim
me nenin 119 paragrafi 1 té Ligjit pér mjedisin
jetésor (Gazeta Zyrtare 53/05, 81/05, 24/07,
159/08, 83/09, 48/10,124/10, 51/11,123/12, 93/13,
187/13, 42/14, 44/15,129/15, 192/15, 39/16, 28/19,
65/18, 99/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Magedonisé sé Veriut” nr. 89/22, 171/22 dhe
3/25), éshté sjellur Vendimi pér revokimin -
heqgjen e Lejes A té integruar ekologjke nr. UP1-
11/3-1680/20217 nga 01.10.2019v, pér Shoqatén
pér prodhim, tregti dhe shérbime "EURO BRIK
KOMPANI " Sh.P.K Veles.

Dhe né pajtim me nenin 106 paragrafi 4 i Ligjit
pér Mijedisin (Gazeta Zyrtare 53/05, 81/05,
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,
123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15,
192/15, 39/16, 28/19, 65/18, 99/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut"
Nr. 89/22, 171/22 dhe 3/25), Procedura pér
refuzim pér té dhéné Leje A té integruar
ekologjke pas kérkesés sé parashtruar pér
ndyshimin e Lejes A té integruar ekologjke
nr.UP1-11/3 nr.1032/2022 nga 31.05.2022v.

Duke marré parasysh sa mé sipér, u mor njé vendim
si né dispozitiv.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
hapésinor e Republikés s& Magqedonisé sé
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Peny6nuka Cepepra Makegonnja

Munucrepcrso 3a sxusorna cpefnHa
H IIPOCTOPHO IUIaHMpae

YIIPABA 3A Y)KUBOTHA CPEIHA

CEKTOP 3A MHAYCTPUCKO 3ATAIVBAIBE U

YIIPABYBAKSE CO PU3UK

IIpasua noyka:llpotue opa pewenme mosxe oa ce
usjaBn >xanba Bo pok op 15 deHa npexy [lp>xaBHara
KOMHCHja 3a ofnyuyBame Bo VIpaBHAa INocTanka u
TiocTanka on paboTeH ofHOC BO BTOp cTenen 5o M3HOC
o 250 JleHapu VIIaTeHu Ha
CMEeTKa84Q*******rxopranana 07, IEHOT Ha IPUMEM Ha
OBa pelexie.

Co nouur,

WsroTnn/Pérgaditi: Hpena Jopanocka /L?w\____ 3

Kontponupan/Kontrolloi: Besa Tateshi

Onobpui/Aprovoi: Fatos Balliu \.PQ"{/[Z%/
Nazim Aliti -MQM]J

Kabuner na muHucTep/ Kabineti i ministrit
Cornacen/ Me pélqim té:
Husamet Agushovski
Nedim Rama

¥Ynpagsa 3a »xusoTH cpeguHa

MunucrepcTso 3a sxuBoTHa CpeInHa M NPOCTOpHO
nuanupawe Ha Penry6uka Cesepra Maxepnonuja
[Mnowrrag ,Mpecrera Boropoguma“ 6p. 3, Cxomije
Peny6auka Cesepra Makesionuja

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

DREJTORIA E MJEDISIT JETESOR
DEPARTAMENTI I NDOTJES INDUSTRIALE DH
MENAXHIMIT TE RREZIKUT

Udhézim Juridik: Kunder kétij vendimi mund t&
ushtrohet ankes¢é né afat prej 15 ditésh pérmes
Komisionit ~ Shtetéror pér Vendimmarrje ne
Proceduré Administrative dhe Punésimin e shkallés
s€ dyté né shumé prej 250 denaré té paguar né
llogaring 84Q***#xrss ****konsiderohet nga dita e
marrjes se ketij vendimi.

Me respekt,

MHWHHCTEP/MINISTER
Izet Mexhiti

- ’/‘, 5‘\
. xpo s S TRIA E“i“‘\-\k\ %
@/
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